



## **پیشنهاد غرب و روسیه در مساله قره باغ ، واگذار کردن قره باغ به ارامنه است.**

سردار جلال اوغلو، رهبر حزب دموکرات جمهوری آذربایجان گفت تنها راهی که غرب و روسیه در مساله قره باغ پیش روی جمهوری آذربایجان گذاشته اند، واگذار کردن قره باغ به ارامنه است.

به گزارش آران نیوز ، سردار جلال اوغلو در مصاحبه با پایگاه اینترنتی «استراتگ» گفت : «در آغاز همکاری جمهوری آذربایجان با اتحادیه اروپا، مقامات این اتحادیه این شرط را در مقابل جمهوری آذربایجان تعیین کردند که مساله قره باغ را در چارچوب اتحادیه اروپا مطرح نکنند. پذیرش این شرط، هم از طرف دولت جمهوری آذربایجان و هم مخالفان خواسته شده بود. اما، به علت اینکه احزاب مخالف مطرح در آن دوره ، از پذیرفتن تعهد در این زمینه خودداری کردند، آنها بطور عجولانه ای ائتلافی از سازمان های غیردولتی به رهبری ایلقار محمدوف و با حضور شماری از افراد سرشناس از جمله ثابت باقروف و الدار نمازوف، تاسیس کردند که این تعهد را پذیرفت که در ساختار های مربوط به اتحادیه اروپا ، مساله قره باغ را مطرح نکنند. دولت جمهوری آذربایجان نیز زیر بار این تعهد رفته است.»

سردار جلال اوغلو گفت : « تقریباً ده سال پیش، وزیر امور خارجه یکی از دولت های اروپایی که اکنون نمی خواهم نامش را اعلام کنم، در دیدار با رهبران احزاب جمهوری آذربایجان تصریح کرد که به شما اجازه داده نخواهد شد که مساله قره باغ را از طریق حقوقی حل کنید. در زمان ریاست جمهوری ائلچی بیگ در جمهوری آذربایجان در سال 1992 ، رابرت فین، کاردار وقت آمریکا در باکو به من گفت که در روزگار معاصر ، دنیا از کشورهایی که نمی خواهند از اراضی خود گذشت کنند، خوشش نمی آید. من نیز به او گفتم پس چرا آمریکا برای اینکه مطلوب ترین دولت در دنیا شناخته شود، ایالت های خود را میان کشورهای همسایه تقسیم نمی کند؟ در آن زمان، ما را گوسفند حساب می کردند.»

رهبر حزب دموکرات جمهوری آذربایجان، برگزاری همه پرسی در قره باغ کوهستانی به موجب طرح موسوم به «اصول مادرید» برای حل این مناقشه را نیز فاقد توجیه حقوقی و دارای تاثیرات منفی برای جمهوری آذربایجان دانست و افزود : « اگر برگزاری همه پرسی، روشی دموکراتیک برای حل مسائل است ، چرا فرانسه و روسیه و آمریکا ، مناقشاتی را در این کشورها وجود دارد با برگزاری همه پرسی حل نمی کنند. روسیه در چین، داغستان، تاتارستان، باشقیردستان و اورال همه پرسی برگزار کند. برخی از ایالت های آمریکا نیز خواستار جدایی هستند. در دهه 1980 شهروندان آمریکایی خواستار شدند که زبان اسپانیایی به عنوان زبان دوم این کشور به رسمیت شناخته شود. اما، دولت آمریکا نه تنها برای این منظور همه پرسی برگزار نکرد، بلکه علیه تظاهرکنندگانی که تاکید می کردند 35 درصد مردم آمریکا، اسپانیایی زبان هستند، لشکرکشی کرد. در فرانسه نیز ایالت (جزیره) کرس خواهان جدایی از فرانسه و پیوستن به ایتالیاست. زیرا فرانسه کرس را اشغال کرده است. چنین مطالباتی در سایر کشورهای اروپایی نیز وجود دارد. چرا همه پرسی را که برای خود روا نمی دانند، به جمهوری آذربایجان توصیه می کنند؟»

سردار جلال اوغلو افزود : « جمهوری آذربایجان نه تنها نباید با برگزاری همه پرسی در قره باغ کوهستانی موافقت کند، بلکه باید الحاق ایروان (پایتخت ارمنستان) را به جمهوری آذربایجان خواستار شود. زیرا، ایروان براساس قرارداد 100 ساله به ارامنه واگذار شده و پنج-شش سال از زمان انقضای آن قرارداد نیز سپری شده است. همانطور که انگلیس، تایوان را به چین بازگرداند، ارمنستان نیز باید ایروان را به جمهوری آذربایجان بازگرداند.»